
OLDŘICH VÍCHA
MOJE POHÁDKA

KONÍRNA STÁTNÍHO ZÁMKU BUCHLOVICE

Více na www.zamek-buchlovice.cz

1.7. - 29.9.2024
Každý den mimo pondělí od 9:00 do 17:00

Průřez tvorbou: sochy z kameniny & kresby



OLDŘICH VÍCHA
MOJE POHÁDKA

KONÍRNA STÁTNÍHO ZÁMKU BUCHLOVICE

Více na www.zamek-buchlovice.cz 

POZVÁNKA
Státní zámek Buchlovice ve spolupráci se
zámeckým zahradnictvím Vás srdečně zve na
slavnostní otevření výstavy v pátek 28. 6. 2024
od 11:00 hod.



OLDŘICH VÍCHA

Více na  www.vichaart.cz

sochař, keramik, malíř, kreslíš, grafik, ilustrátor a člen Unie výtvarných umělců Olomoucka.
Narozen 20.5.1942 v Uherském Hradišti

Studium 
Střední Ekonomická Škola Uherské Hradiště
Preparátorská škola při Národním Muzeu Praha
Univerzita Karlova Praha: Prof. Cyril Bouda – kresba, malba, Doc. Rudolf Semrád – sochařství,
Doc. František Zedníček – výtvarná výroba

Ocenění
Čestné uznání na Světové výstavě keramiky Mino Japan v Tokiu
Medaile a čestné uznání z Mezinárodní sochařské výstavy v Hlinsku
Pamětní list + zlatá medaile za realizaci sochy TGM v Prostějově
1 975 zapsaný do seznamu významných osobností regionu střední Moravy 

Kdo jsem
Žiji na chalupě s ateliérem na polosamotě v Kudlovicích – Dolině,  obklopený přírodou a
hustým lesem. Nechávám se inspirovat přírodou a kdejakou maličkostí, kterou potkám. Tyto
drobnosti schovávám a někdy je použiji v realizacích. Jsem členem Unie Výtvarných umění
Olomouc, realizoval jsem 37 autorských výstav , z toho 18 v zahraničí. Věnuji se ilustrátorství,
sochařství, vysokožárné kamenině a keramice. I když je Moravské Slovácko moje srdeční
záležitost, prezentuji se i v jiných oblastech a souvislostech.Jsem romantik. Vymýšlím si svůj
pohádkový svět, někdy až absurdní. V současné expozici to na první pohled vypadá jakoby
názorově newvyhraněné. Ve skutečnosti řada prací vznikla už před delší dobou jako součást
nějaké realizace nebo materiálový experiment. Zapomíná na všechny zažité konvence, 
Vžijte se do mé pohádky a snad zapomenete na starosti všedního dne. 

Užijte si to. Děkuji za Vaši návštěvu. 


